CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

Indicação 282/2025 - Página 1

INDICAÇÃO 0282/2025

Indico  à  Senhora  Prefeita  Municipal,  nos  termos  regimentais,  para  que junto  ao  setor
competente providencie a revitalização do campo de futebol localizado no Bairro
Caputera.

JUSTIFICATIVA

Esta vereadora, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indica à Senhora Prefeita
Municipal  a necessidade de providências urgentes quanto a revitalização do campo de
futebol localizado no Bairro Caputera, com as seguintes melhorias:
• Instalação de alambrado em todo o entorno do campo;
• Manutenção e reparo das traves existentes;
• Revitalização e manutenção do vestiário, com atenção à parte estrutural e funcional do
espaço.

Tal solicitação visa proporcionar melhores condições de uso para os frequentadores do local,
fomentar a prática esportiva, além de garantir mais segurança e conforto aos atletas e
moradores da comunidade que utilizam o espaço para lazer e atividades físicas.

Certa de poder contar com a habitual atenção e sensibilidade de Vossa Excelência para com
as demandas da população, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 6 de maio de 2025.

LUCINHA WOOLCK
VEREADORA - MDB